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Niedersachsen

Tel.: +49 4941 1797-38

Fax : +49 4941 1797-40

Mail: j.best@hwk-aurich.de

URL: www.hwk-aurich.de

Dipl.-Ing. Johannes Best

Handwerkskammer für Ostfriesland

Straße des Handwerks 2

26603 Aurich

Bayern

Tel.: +49 9721 471526

Fax : +49 9721 471529

Mail: c.bock@shk-schweinfurt.de

URL: www.shk-schweinfurt.de

Christine Bock

Innung SHK Schweinfurt-Main-Rhön

Matthäus-Stäblein-Straße 5

97424 Schweinfurt

Sachsen-Anhalt

Tel.: +49 347 74413-13

Fax : +49 34774 305-05

Mail: rboettner@hwkhalle.de

URL: www.hwkhalle.de

Reinhard Böttner

Bildungs- und Technologiezentrum der Handwerkskammer 

(BTZ)

Standort Stedten

Karl-Marx-Str. 60 a

06317 Seegebiet Mansfelder Land

Berlin

Tel.: +49 30 493003-55

Fax : +49 30 493003-26

Mail: w.ehling@shk-berlin.de

URL: www.shk-ausbildungszentrum.de

Dipl.-Päd. Wolfgang Ehling

SHK-Kompetenzzentrum Berlin

Grüntaler Straße 62

13359 Berlin

Bremen

Tel.: +49 421 222744-422

Fax : +49 421 222744-495

Mail: gebhardt.kathrin@handwerkbremen.de

URL: www.handwerkbremen.de

Kathrin Gebhardt

HandWERK gemeinnützige GmbH

Das Kompetenzzentrum der Handwerkskammer Bremen

Schongauer Str. 2

28219 Bremen

Bayern

Tel.: +49 911 381081

Fax : +49 911 3820836

Mail: geistanger@innung-shk.de

URL: www.innung-shk.de

Ute Geistanger

Innung für Sanitär-, Heizungs- & Klimatechnik,

Flaschnerei Nürnberg/Fürth

Walter-Braun-Straße 18

90425 Nürnberg

Bayern

Tel.: +49 89 7244197-210

Fax : +49 89 7244197-299

Mail: M.Groh@shk-innung-muenchen.de

URL: www.shk-innung-muenchen.de

Madlen Groh

Innung Spengler-, Sanitär- und Heizungstechnik München

Rupert-Mayer-Straße 41

81379 München

Bayern

Tel.: +49 6021 4904-5143

Fax : +49 6021 4904-5643

Mail: s.henkel@hwk-ufr.de

URL: www.bildungszentrum-aschaffenburg.de

Sandra Henkel

Bildungszentrum Aschaffenburg

Hasenhägweg 67

63741 Aschaffenburg

Rheinland-Pfalz

Tel.: +49 6327 99990-85

Fax : +49 621 59114-50

Mail: m.holl@fv-shk-pfalz.de

URL: www.fv-shk-pfalz.de

Miriam Holl

Fachverband Sanitär Heizung Klima Pfalz

Im Altenschemel 30

67435 Neustadt an der Weinstraße
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Baden-Württemberg

Tel.: +49 761 201-7985

Fax : +49 761 201-7499

Mail: b.karcher69@web.de

URL: www.rfgs.de

Bruno Karcher

Richard-Fehrenbach-Gewerbeschule

Meisterschule Freiburg i. Br.

Friedrichstr. 51

79098 Freiburg im Breisgau

Niedersachsen

Tel.: +49 591 97304-43

Fax : +49 591 97304-88

Mail: kirchhelle@btz-handwerk.de

URL: www.btz-handwerk.de

Hugo Kirchhelle

Campus Handwerk

Süd-West Niedersachsen GmbH

Beckstr. 19

49809 Lingen

Niedersachsen

Tel.: +49 4141 6062-33

Mail: kraus@hwk-bls.de

URL: www.komzet-innogtec.de

Judith Kraus

Handwerkskammer Braunschweig Lüneburg Stade

Kompetenzzentrum Innovative Gebäudetechnik

Rudolf-Diesel-Straße 10a

21684 Stade

Hessen

Tel.: +49 641 97437-20

Fax : +49 641 97437-23

Mail: skrueger@shk-hessen.de

URL: www.shk-hessen.de

Sonja Krüger

KompetenzZentrum Gebäude- und Energietechnik

des Fachverbandes Sanitär Heizung Klima Hessen

Goethestraße 10

35390 Gießen

Baden-Württemberg

Tel.: +49 7731 83277-510

Fax : +49 7731 83277-599

Mail: karin.marxer@hwk-konstanz.de

URL: www.bildungsakademie.de

Karin Marxer

Bildungsakademie Singen

Lange Str. 20

78224 Singen

Niedersachsen

Tel.: +49 541 6929-701

Fax : +49 541 40913-20

Mail: m.placke@hwk-osnabrueck.de

URL: www.hwk-osnabrueck.de

Marion Placke

Handwerkskammer Osnabrück-Emsland-Grafschaft 

Bentheim

Bramscher Straße 134 - 136

49088 Osnabrück

Nordrhein-Westfalen

Tel.: +49 221 83712-34

Fax : +49 221 83712-56

Mail: quodt@shk-innung-koeln.de

URL: http://www.shk-innung-koeln.de

Shari Quodt

Innung Sanitär Heizung Klima

Köln

Rolshover Straße 115

51105 Köln Kalk

Baden-Württemberg

Tel.: +49 781 793-116

Fax : +49 781 793-150

Mail: b.reinbold@wissen-hoch-drei.de

URL: www.wissen-hoch-drei.de

Benjamin Reinbold

Gewerbeakademie Standort Offenburg

Wasserstr. 19

77652 Offenburg

Baden-Württemberg

Tel.: +49 721 13349-00

Fax : +49 721 133-4899

Mail: heinrich-meidinger-schule@karlsruhe.de

URL: www.hmska.de

Martina Schwarz

Heinrich-Meidinger-Schule

Bundesfachschule für Sanitär- und Heizungstechnik

Bertholdstr. 1

76131 Karlsruhe

BB KDT Bildungsstätten Stand: 03/2023 20.03.2023Seite 2 von 3



Brandenburg

Tel.: +49 335 5554-245

Fax : +49 335 5350-11

Mail: sylvia.seelig@hwk-ff.de

URL: www.hwk-ff.de

Sylvia Seelig

Bildungszentrum - Standort Frankfurt (Oder)

Handwerkskammer Frankfurt/Oder

Spiekerstraße 11

15230 Frankfurt (Oder)

Baden-Württemberg

Tel.: +49 731 1425-7131

Fax : +49 731 1425-7110

Mail: n.steichele@hwk-ulm.de

URL: www.hwk-ulm.de

Nathalie Steichele

Bildungsakademie Ulm

Handwerkskammer Ulm

Köllestraße 55

89077 Ulm

Bayern

Tel.: +49 861 98977-20

Fax : +49 861 98977-22

Mail: christiane.steinmetz@hwk-muenchen.de

URL: www.hwk-muenchen.de/traunstein

Christiane Steinmetz

Bildungszentrum Traunstein

Mühlwiesen 4

83278 Traunstein
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